tamen

tamē Falc. detrahere, vt cum pater iure peculij, bona occupauit. l. filius. j. ad l. Falc. Sic & bonorum possessor, tanquam hæres grauatus non censetur, & tamen quartam deducit. d. l. j. bonorum. Sed tamen aliud iurisconsulto visum est, quia is solium quartæ deducendæ usus habet, qui tanquam hæres grauatus est. l. lex Falcidia. §. si. ad leg. Falc. l. mulier. §. si. ad Treb. vel qui loco hæredis est. d. §. bonorum. d. l. filius. ideo enim S. C. permilla est hæc deductio, vt instituti hæredes spe eius mercedis allecti, hæreditatem adirent, nec irritum effici testamentum pateretur. glo. §. his igitur. auth. de hæred. & Fal. verbo, cõplere. quæ ratio in heredibus tantum locum habet. at in casu nostro, pater erga filium teneri tanquæ hæres nõ potest, quæ ad tanquæ hæres tenetur, in se p filij organum qui ipse scriptus est trãserit: vt hic probat. l. qui hominẽ. §. quidã filii. de sol. At hæc obligatio in persona filij consistere nõ potuit: ne idẽ sibi & debitor & creditor videretur. d. l. legatum. §. j. quæ sententia & iurisconsulti ratio etiam hodie in profectitijs procedit. licet Bar. aliter existimauerit. Barto. j. q. ij. legis quæ nostræ generalitatem nullo colore violauerit. aduersus quem & veteres omnes, & post eum Imol. Socy. Lanc. & Clau. cum alijs recentioribus rectè censuerunt. Igitur filio pater non potest tanquam hæres obligatus videri. nec quod ad filium atinet, ratio vlla deducendæ quartæ subest. quamuis enim pater iustum ad eundem causã filio facere recusit. l. si quis mihi. §. iustum. de acqui. hæred. hacquæ ex causã cogi non possit. l. cogi. §. si pater. ad Treb. non tamen irritum efficietur testamentum, sed in pendenti erit: cum subist spes, filium sui iuris effici posse. l. is qui hæres. §. si. vbi not. de acqui. hæred. Quod ergo hic dicitur, patrem cum ex persona filij obligatur, quartam deducere: intelligendum est, cum tanquæ hæres obligatur, non quando tanquam quilibet, qui ex testamento commodo consequetur. l. Nefennius. §. seruo. ad leg. Fal. cum enim filius scriptus sit hæres, & ab eo omnia iura in patrem transeant: censetur pater representare filium, & eius loco omnino subrogari. l. à patre. j. tit. ij. la. d. l. ab eo. Vnde ex persona filij obligari idẽ est, quod tanquam hæres obligari. l. si patroni. §. qui fideicommissariam. ad Treb. Hincq; apparet patrem cui hæreditas per filium est acquisita, ipsum iura omnium directã habere, & erga omnes tanquam hæredem teneri. d. l. j. §. si filio. tamen si filius nudo nomine hæres dici possit: quia origo acquisitionis ab ipso cepit. Cuius rei aliquot effectus j. attingemus. vnde etiã